
Señores 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SIBATÉ – CUNDINAMARCA 

Bogotá D.C. 

E.                              S.                                D. 

 

Ref.: 2018-00374. 

Asunto:  

1. Solicitud de seguir adelante la ejecución. 

2. Allego liquidación del crédito. 
3. Solicitud de aprobación de la liquidación del crédito. 

4. Solicitud de entrega de título a favor de mi mandante. 

De: Prodithin LTDA. 

Contra: Martha Yaned Villaquira Oviedo. 

 

CRISTHIAN ALEXANDER RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, mayor de edad, vecino, domiciliado y 

residente en la ciudad de Bogotá D.C., identificado con C.C. No. 1.030.618.244 de Bogotá, 
portador de la Tarjeta Profesional No. 242.633 del C.S. de la J., actuando como apoderado 

de PRODITHIN LTDA, persona jurídica legalmente constituida, con domicilio en Sibaté 

(Cundinamarca), identificada con N.I.T. 830.054.922-9, respetuosamente acudo a su 
honorable despacho con ocasión de lo siguiente: 

 

En el proceso de la referencia, el suscrito apoderado gestionó los trámites de notificación 
pertinente, y la parte demandada no contestó la demanda. Motivo por el cual resulta 

procedente ordenar seguir adelante la ejecución. 

 
Ahora bien, me permito allegar la liquidación del crédito, la cual arrojó concretamente los 

siguientes resultados: 
 

1. Capital: $1.875.000 M/CTE. 

2. Intereses con corte 27 de octubre de 2020: $1.244.000 M/CTE. 

3. Total: $3.119.000 M/CTE. 

 
En consecuencia, teniendo en cuenta la respuesta de Banco de Bogotá, así como el 

informe del Banco Agrario de Colombia, de manera atenta y respetuosa me permito 

efectuar las siguientes: 
 

SOLICITUDES 

 

1. Se ordene seguir adelante la ejecución. 

2. Se apruebe la liquidación del crédito. 
3. Se ordene la entrega del título respectivo a favor de mi mandante, por el valor 

respectivo según el monto actual de la obligación, incluyendo las costas procesales 

que fije el honorable despacho. 
 

ANEXOS 

 
Me permito allegar la liquidación del crédito. 

 
Atentamente, 

 
CRISTHIAN ALEXANDER RODRÍGUEZ MARTÍNEZ  

C.C. 1.030.618.244 de Bogotá D.C. 

T.P. 242.633 Del C.S. de la J. 

Abogado Especialista Derecho Comercial 
 



 
 

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

Factura 114579 

  

            

VALOR  $                625.000  

            

VENCIMIENTO 20-may-2018 

            

FECHA PAGO DEUDA 27-oct-2020 

            

DIAS DE MORA                             891  

2018 

Enero 31-ene-2018 29,04%                   -     $                            -    

Febrero 28-feb-2018 29,52%                   -     $                            -    

Marzo 31-mar-2018 29,02%                   -     $                            -    

Abril 30-abr-2018 28,72%                   -     $                            -    

Mayo 31-may-2018 28,66%                  11   $                     5.000  

Junio 30-jun-2018 28,42%                  30   $                  15.000  

Julio 31-jul-2018 28,05%                  31   $                  15.000  

Agosto  31-ago-2018 27,91%                  31   $                  15.000  

Septiembre 30-sept-2018 27,72%                  30   $                  14.000  

Octubre 31-oct-2018 27,45%                  31   $                  15.000  

Noviembre 30-nov-2018 27,24%                  30   $                  14.000  

Diciembre 31-dic-2018 27,10%                  31   $                  14.000  

2019 

Enero 31-ene-2019 26,74%                  31   $                  14.000  

Febrero 28-feb-2019 27,55%                  28   $                  13.000  

Marzo 31-mar-2019 27,06%                  31   $                  14.000  

Abril 30-abr-2019 26,98%                  30   $                  14.000  

Mayo 31-may-2019 27,01%                  31   $                  14.000  

Junio 30-jun-2019 28,95%                  30   $                  15.000  

Julio 31-jul-2019 28,92%                  31   $                  15.000  

Agosto  31-ago-2019 28,98%                  31   $                  15.000  

Septiembre 30-sept-2019 28,98%                  30   $                  15.000  

Octubre 31-oct-2019 28,65%                  31   $                  15.000  

Noviembre 30-nov-2019 28,55%                  30   $                  15.000  

Diciembre 31-dic-2019 28,37%                  31   $                  15.000  

2020 

Enero 31-ene-2020 28,16%                  31   $                  15.000  

Febrero 29-feb-2020 28,59%                  29   $                  14.000  

Marzo 31-mar-2020 28,43%                  31   $                  15.000  

Abril 30-abr-2020 28,04%                  30   $                  14.000  

Mayo 31-may-2020 27,29%                  31   $                  14.000  

Junio 30-jun-2020 27,18%                  30   $                  14.000  

Julio 31-jul-2020 27,18%                  31   $                  14.000  

Agosto  31-ago-2020 27,44%                  31   $                  15.000  

Septiembre 30-sept-2020 27,53%                  30   $                  14.000  

Octubre 31-oct-2020 27,14%                  22   $                  10.000  

Noviembre 30-nov-2020       

Diciembre 31-dic-2020      $                            -    

    TOTAL OBLIGACION  $                625.000  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $                420.000  

            

    TOTAL A PAGAR  $            1.045.000  

            

 
 
 
 



 
 

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

Factura 115196 

  

            

VALOR  $            1.250.000  

            

VENCIMIENTO 10-jun-2018 

            

FECHA PAGO DEUDA 27-oct-2020 

            

DIAS DE MORA                             870  

2018 

Enero 31-ene-2018 29,04%                   -     $                            -    

Febrero 28-feb-2018 29,52%                   -     $                            -    

Marzo 31-mar-2018 29,02%                   -     $                            -    

Abril 30-abr-2018 28,72%                   -     $                            -    

Mayo 31-may-2018 28,66%                   -     $                            -    

Junio 30-jun-2018 28,42%                  20   $                  19.000  

Julio 31-jul-2018 28,05%                  31   $                  30.000  

Agosto  31-ago-2018 27,91%                  31   $                  30.000  

Septiembre 30-sept-2018 27,72%                  30   $                  28.000  

Octubre 31-oct-2018 27,45%                  31   $                  29.000  

Noviembre 30-nov-2018 27,24%                  30   $                  28.000  

Diciembre 31-dic-2018 27,10%                  31   $                  29.000  

2019 

Enero 31-ene-2019 26,74%                  31   $                  28.000  

Febrero 28-feb-2019 27,55%                  28   $                  26.000  

Marzo 31-mar-2019 27,06%                  31   $                  29.000  

Abril 30-abr-2019 26,98%                  30   $                  28.000  

Mayo 31-may-2019 27,01%                  31   $                  29.000  

Junio 30-jun-2019 28,95%                  30   $                  30.000  

Julio 31-jul-2019 28,92%                  31   $                  31.000  

Agosto  31-ago-2019 28,98%                  31   $                  31.000  

Septiembre 30-sept-2019 28,98%                  30   $                  30.000  

Octubre 31-oct-2019 28,65%                  31   $                  30.000  

Noviembre 30-nov-2019 28,55%                  30   $                  29.000  

Diciembre 31-dic-2019 28,37%                  31   $                  30.000  

2020 

Enero 31-ene-2020 28,16%                  31   $                  30.000  

Febrero 29-feb-2020 28,59%                  29   $                  28.000  

Marzo 31-mar-2020 28,43%                  31   $                  30.000  

Abril 30-abr-2020 28,04%                  30   $                  29.000  

Mayo 31-may-2020 27,29%                  31   $                  29.000  

Junio 30-jun-2020 27,18%                  30   $                  28.000  

Julio 31-jul-2020 27,18%                  31   $                  29.000  

Agosto  31-ago-2020 27,44%                  31   $                  29.000  

Septiembre 30-sept-2020 27,53%                  30   $                  28.000  

Octubre 31-oct-2020 27,14%                  22   $                  20.000  

Noviembre 30-nov-2020       

Diciembre 31-dic-2020      $                            -    

    TOTAL OBLIGACION  $            1.250.000  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $                824.000  

            

    TOTAL A PAGAR  $            2.074.000  
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